
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  9Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de folga premial à servidora Cristhiane Lene San-
tos de Lima, identidade funcional nº 57194179/2, no dia 16.08.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 982825

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 575/2023-PGE.G., de 04 de setembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Paulo Roberto de Souza Lopes, identidade funcio-
nal nº 5889481/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela 
do triênio 2014/2017, no período de 12.09 a 11.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 982584

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 269/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 04 de setembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Memo. n° 41/2023 - CAAD/DAF/SEAC e PAE n° 2023/999080
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CAMILA SANTOS COSTA, Matrícula 5952215-2, Ge-
rente de Rede Local da Cidadania, a responder como Coordenador Adminis-
trativo e Financeiro, no período de 04/09/2023 a 03/10/2023, por ocasião 
do gozo de 30 (trinta) dias de férias do titular, MARIO ABRAHAM AZANCOT 
GOMES, Matrícula 5897145-3, publicada no DOE 35.521 de 28/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 04 de setembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 982688

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE Nº 35.525, de 30 de agosto de 2023, referen-
te a PORTARIA N° 262/2023-NAC/SEAC de 29 de agosto de 2023,
ONDE SE LÊ:
...(Benguí, Cabanagem, Guamá, Icuí, Jurunas, Marituba, Parauapebas e 
Canaã dos Carajás) .’’;
LEIA-SE:
...(Benguí, Cabanagem, Guamá, Icuí, Jurunas, Terra Firme, Marituba, Pa-
rauapebas e Canaã dos Carajás) .’’;

Protocolo: 982806
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 238 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 07 (sete) diárias e ½ 
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para realização da Ação 
Cidadania no município de Marabá/PA, no período de 06 a 13 de setembro 
de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Alberto Fernandes Melo 5949869/1 398.217.652-20

Ana Caroline Martins Torres 5960384/1 021.399.112-88
Anderson da Silva Ramos 5960431/1 715.968.282-34

Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49
Anderson Vieira Acioles 5946715/1 696.087.172-72

Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/2 982.801.392-49
Aroldo Meneses de Souza 5523320/4 302.574.412-04

Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34
Claudilene Souza Maia 5894774/3 619.272.282-04

Dominique Sanclair Miranda Barra 5914902/2 025.151.912-07
Edilene de Fátima da Silva Pereira 5960432/1 264.398.752-72

Elielma Silva Gomes de Farias 5946664/1 964.008.702-53
Gabriel Salvador Margalho 5963274/2 039.544.782-85

Gerson Antonio de Andrade Rayol 5946828/1 307.346.652-53
Geruza de Jesus Lima Mota 5953810/1 682.862.012-72

Indira Olgarina de Moura Pinto 5925092/2 919.944.702-91
Jessica Freire Ribeiro 5953812/1 012.831.512-19

João Carlos Nascimento Bandeira Junior 5931217/2 536.478.312-04
John Fabrício Correa Duarte 5953802/1 721.993.772-53
Jose Carlos Pereira Viana 5947153/1 516.741.902-63

Maria da Paz de Trindade Soares 5953762/1 296.354.202-00
Mateus da Silva Ferreira Martins Favacho 5949216/2 029.829.422-24

Micaely Carneiro da Silva 5953758/1 028.390.692-88
Nicolle Alves Monteiro 5960329/1 782.553.172-87

Paula Daniela da Silva Lopes 5953804/1 950.604.052-49
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1 648.738.542-53

Priscila Silva da Silva 5974725/1 816.263.712-53
Raimundo do Socorro Silva Cordeiro 57229615/3 396.669.482-49

Renan Ferreira de Freitas 5953736/1 015.450.882-92
Renato Santos da Silva 5946708/1 431.280.172-04
Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Rômulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2 637.593.572-53
Sidney Furtado Gouvêa 5917370/3 843.043.162-49
Thatiane Coelho Lima 5946709/1 689.929.392-72

Willy Beatriz Lopes Façanha 5924355 029.872.632-79

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 982643
PORTARIA Nº. 239 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 09 (nove) diárias e ½ 
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para realização do For-
talecimento do Sistema de Garantia de Direito das Crianças e Adolescentes 
nos municípios de Itaituba/PA e Santarém/PA, no período de 16 a 25 de 
setembro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Afonso José Nascimento de Lima 5953814/1 123.056.458-07

Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1 123.458.656-62

Paula Andreia Serrão Sampaio 5960433/1 794.901.232-34

Raphaela Vieira Segadilha 5945832/2 692.136.822-04

Vania Lucia Tangerino de Souza Henriques 5890605/2 899.992.312-68

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 982658
PORTARIA Nº. 240 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 07 (sete) diárias e ½ 
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para realização da Ação 
Cidadania no município de Marabá/PA, no período de 06 a 13 de setembro 
de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Avelino Nazareno Matrins Calandrine 2004453 223.376.602-49

José Ronaldo da Silva Junior 5966334 012.525.132-75
Beatriz da Silva Garcia 5966326 036.578.372-21

Dayane Azevedo Spinelli 5935047 025.598.132-54

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 982665


